447). Farklı isimlerle anılan bu dolaplardan en büyüğü ise “Dolab-ı Muhammedî” adıyla
bilinmektedir. Bugün çalışır durumdaki Dolab-ı Muhammedî’ye ait su kemeri üzerindeki
Arapça kitabede mealen “Bu büyük ve kutsal naura, efendimiz Aydemir b. Abdullah eş-
Şeyhî et-Türkî zamanında, H. 763’te (M. 1361-62) Ulu Cami’ye su ulaştırmak için inşa
edilmiştir.” yazılıdır (Alvan, 2020, s. 447). Bu dolabın çıkardığı sese karışan hacıların
tekbir sesi Nihânî’de derin tesirler uyandırmıştır.

Hama’dan Şam’a giden hac kafilesi Şaban ayının 15.